ACVATIX™
Drehantriebe für Kugelhähne
GMA..9E..
Elektromotorische Drehantriebe mit Federrücklauf für Notstellfunktion, für 2-
Punkt-, 3-Punkt- und stetig wirkende Steuerung. Einsatz in Heizungs-, Lüftungs-
und Klimaanlagen.
● Für 2-Weg- und 3-Weg-Regelkugelhähne mit Innengewinde (VAI61.. und VBI61..)
oder Aussengewinde (VAG61.. und VBG61..), DN15 bis DN50.

GEFAHR
Lebensgefahr durch fehlende Erdung bei Kombination ALJ100 mit GMA321.9E!
Die Kombination der mit Spannung AC 230 V ~ betriebenen Drehantriebe GMA321.9E mit
dem Temperaturadapter ALJ100 führt auf Grund der fehlenden Erdung zu
lebensgefährlichen Stromschlägen.
● Drehantriebe GMA321.9E niemals mit dem Temperaturadapter ALJ100 kombinieren.
Typ Artikelnummer Beschreibung
ALJ100 S55846-Z115 Temperaturadapter für Kugelhähne
Gerätekombinationen
Die Drehantriebe eignen sich für den Betrieb folgender Kugelhähne von Siemens:
VA..61..
2-Weg-Regelkugelhähne
Regelkugelhähne mit: kvs[m3/h] DN GMA..9E..
Innengewinde 1) Rp Aussengewinde 2) G..B Δpmax Δps
‒ ‒ VAG61.15.. G 1 B 1...6,3 15 350 1400
VAI61.15.. Rp ½“ ‒ ‒ 0,25...10 15
VAI61.20.. Rp ¾” VAG61.20.. G 1 ¼ B 4...10 20
VAI61.25.. Rp 1” VAG61.25.. G 1 ½ B 6,3...16 25
4
Siemens  CM1N4658de
Smart Infrastructure  2021-10-26
Regelkugelhähne mit: kvs[m3/h] DN GMA..9E..
Innengewinde 1) Rp Aussengewinde 2) G..B Δpmax Δps
VAI61.32.. Rp 1¼” VAG61.32.. G 2 B 10...25 32 1000
VAI61.40.. Rp 1½” VAG61.40.. G 2 ¼ B 16...40 40 800
VAI61.50.. Rp 2” VAG61.50.. G 2 ¾ B 25...63 50 600
VB..61..
3-Weg-Regelkugelhähne
Regelkugelhähne mit: kvs[m3/h] DN GMA..9E..
Innengewinde 1) Rp Aussengewinde 2) G..B Δpmax Δps
VBI61.15.. Rp ½“ VBG61.15.. G 1 B 1,6...6,3 15 350 ‒
VBI61.20.. Rp ¾” VBG61.20.. G 1 ¼ B 4...6,3 20
VBG61.25-10 Rp 1” VBG61.25-10 G 1 ½ B 10 25
VBI61.32-16 Rp 1¼” VBG61.32-16 G 2 B 16 32
VBI61.40-25 Rp 1½” VBG61.40-25 G 2 ¼ B 25 40
‒ ‒ VBG61.50-40 G 2 ¾ B 40 50
VBI61.50.. Rp 2” ‒ ‒ 40...63 50
1) Datenblatt N4211
2) Datenblatt N4212
VA..60.. / VB..60..
Absperrkugelhähne 2-Weg und Umschaltkugelhähne 3-Weg
Regelkugelhähne mit: kvs[m3/h] DN GMA..9E..
Innengewinde 3) Rp Aussengewinde 4) G..B Δpmax Δps
‒ ‒ VAG60.15-9 G 1 B 9 15 350 1400
VAI60.15-15 Rp ½“ ‒ ‒ 15 15
‒ ‒ VAG60.20-17 G 1 ¼ B 17 20
VAI60.20-22 Rp 1” ‒ ‒ 22 20
VAI60.25-22 Rp 1” VAG60.25-22 G 1 ½ B 22 25
VAI60.32-35 Rp 1¼” VAG60.32-35 G 2 B 35 32 1000
VAI60.40-68 Rp 1½” VAG60.40-68 G 2 ¼ B 68 40 800
VAI60.50-96 Rp 2” VAG60.50-96 G 2 ¾ B 96 50 600
VBI60.15-5L Rp ½“ VBG60.15-5L G 1 B 5 15 350 ‒
‒ ‒ VBG60.20-8L G 1 ¼ B 8 20
VBI60.20-9L Rp 1” ‒ ‒ 9 20
VBI60.25-9L Rp 1” VBG60.25-9L G 1 ½ B 9 25
5
Siemens  CM1N4658de
Smart Infrastructure  2021-10-26
VBI60.32-13L Rp 1¼” VBG60.32-13L G 2 B 13 32
VBI60.40-25L Rp 1½” VBG60.40-25L G 2 ¼ B 25 40
VBI60.50-37L Rp 2” VBG60.50-37L G 2 ¾ B 37 50
‒ ‒ VBG60.15-8T G 1 B 8 15 350 ‒
VBI60.15-12T Rp ½“ ‒ ‒ 12 15
‒ ‒ VBG60.20-13T G 1 ¼ B 13 20
VBI60.20-16T Rp 1” ‒ ‒ 16 20
‒ ‒ VBG60.25-13T G 1 ½ B 13 25
VBI60.25-16T Rp 1” ‒ ‒ 16 25
VBI60.32-25T Rp 1¼” VBG60.32-25T G 2 B 25 32
VBI60.40-49T Rp 1½” VBG60.40-49T G 2 ¼ B 49 40
VBI60.50-73T Rp 2” VBG60.50-73T G 2 ¾ B 73 50
3) Datenblatt N4213
4) Datenblatt N4214
Produktdokumentation
Thema Titel Dokument-ID